



රාජ්‍ය ආරක්ෂක හා ආපදා කළමනාකරණ රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුව

මිල ගණන් කැඳවීමයි

උප්පැන්න, විවාහ සහ මරණ සහතික පරිලෝකනය කිරීම

අංක 2021/18

1. ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ප්‍රසම්පාදන මාර්ගෝපදේශ සංග්‍රහයේ අර්ථ දක්වා ඇති ජාතික තරගකාරී ප්‍රසම්පාදන කාර්යය පටිපාටිය අනුව ලංසු කැඳවීම සිදුකරනු ලබන අතර ලංසු කැඳවීමේ ලේඛනවල නිශ්චිතව සඳහන් කර ඇති අවශ්‍යතා සහ සුදුසුකම් සපුරා ඇති සියලු ලංසුකරුවන්ට විවෘත වේ.
2. දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටු සභාපති උප්පැන්න, විවාහ සහ මරණ සහතික පරිලෝකනය / ස්කෑන් කිරීම සඳහා: යෝග්‍යතාවය සහ සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන්ගෙන් මුද්‍රා තබන ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ.
 - 2.1 දළ වශයෙන් මිලියන 1.5 උපත්, විවාහ, මරණ සහතිකපත් සහිත පොත් ගලවා පරිලෝකනය කර නැවත බැඳීම හා එම පරිලෝකනය කළ දත්ත ඇතුළත් කිරීම
 - 2.2 දැනට පරිලෝකනය කර ඇති සහතිකපත් දළ වශයෙන් 600,000 ක දත්ත ඇතුළත් කිරීම
3. උනන්දුවක් දක්වන යෝග්‍යතාවය සහිත ලංසුකරුවන්ට බත්තරමුල්ල, ඩෙන්සිල් කොබ්බෑකඩුව මාවත, අංක 234/ඒ3 රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවේ බිම් මහලේ පිහිටි ප්‍රසම්පාදන අංශයෙන් වැඩිදුර තොරතුරු ලබා ගත හැකි අතර 2021 අගෝස්තු 16 දින සිට සැප්තැම්බර් 03 දක්වා වැඩ කරන දිනවල පැය 09.00 සිට 16.00 දක්වා කිසිදු මුදලක් ගෙවීමෙන් තොරව ඉහත ලිපිනයේ පිහිටි රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවේ දී ලංසු ලේඛන පරීක්ෂා කිරීමට හැකියාව ඇත. දුරකථන 0112889488/89 දිගුව 217, ෆැක්ස් 0112889519, 0112889518 විද්‍යුත් තැපෑල it@rgd.gov.lk

4. උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන්ට ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් මුද්‍රිත සම්පූර්ණ ලංසු ලියවිලි කට්ටලයක් ආපසු නොගෙවනු ලබන රුපියල් පන්දහසක (රු. 5,000/-) ක මුදලක් ලිඛිත අයදුම්පතක් සමඟ ඉහත අංක (3) ඡේදයේ සඳහන් ලිපිනයේ පිහිටි රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ 2021 අගෝස්තු 16 දින සිට 2021 සැප්තැම්බර් 03 දක්වා වැඩ කරන දිනවල පැය 09.00 සිට 16.00 දක්වා ඉදිරිපත් කිරීමෙන් ලබා ගත හැකිය.
5. විභවතාවය සහිත ලංසුකරුවන් සමඟ පැරවූ ලංසු සාකච්ඡාව 2021 අගෝස්තු මස 30 වන දින පැය 10.00 ට ඉහත (3) වැනි ඡේදයේ සඳහන් රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවේ ප්‍රධාන කාර්යාලයේදී පැවැත්වේ.
6. ලංසු ලියවිලි බන්තරමුල්ල, ඩෙන්සිල් කොබ්බෑකඩුව මාවත, අංක 234/ඒ3, රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවට 2021 සැප්තැම්බර් මස 06 දින පැය 14.00 (ප.ව.02.00 ට) පෙර තැපැල් මගින් හෝ අනිත් ගෙනවිත් භාර දිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු භාරගනු නොලැබේ.
7. ප්‍රසම්පාදන ලේඛන වල දක්වා ඇති අකෘතියෙන් යුත් ශ්‍රී ලංකාවේ වලංගු මුදලින් රුපියල් ලක්ෂ දෙකක් (රු.200,000/-) ක් වටිනා බැංකු ඇපකරයක් මගින් ලංසු සුරක්ෂිතයක් සහිතව තිබිය යුතුය.
8. ලංසු භාරගන්නා අවසන් දිනයේ සිට දින 90 ක් දක්වා වලංගු ලංසු සුරක්ෂිතයක් විය යුතුය.
9. ලංසු භාරගැනීම අවසන් වූ වහාම ඉහත (3) වන ඡේදයේ සඳහන් ලිපිනයේ පිහිටි රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුවේදී පෞද්ගලිකව පෙනී සිටීම තෝරා ගනු ලැබූ ලංසු කරුවන් හෝ ඔවුන්ගේ බලයලත් නියෝජිතයන් (උපරිම දෙදෙනෙකු) ඉදිරියේදී ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.

සභාපති,
 දොපර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව,
 රෙජිස්ට්‍රාර් ජනරාල් දෙපාර්තමේන්තුව,
 අංක 234/ඒ3,
 ඩෙන්සිල් කොබ්බෑකඩුව මාවත,
 බන්තරමුල්ල.

2021 අගෝස්තු 16



**REGISTRAR GENERAL'S DEPARTMENT OF MINISTRY OF HOME AFFAIRS AND
PROVINCIAL COUNCILS AND LOCAL GOVERNMENT**

INVITATION FOR BIDS (IFB)

SCANNING OF BIRTHS, MARRIAGES AND DEATHS CERTIFICATES

IFB No: 2021/18

1. Bidding will be conducted using the National Competitive Bidding (NCB) procedure as defined in procurements guidelines of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka (GoSL) and is open to all eligible bidders that meet the qualifications requirements specified in the bidding documents.
2. The Chairman, Department Procurement Committee, now invites sealed bids from eligible and qualified bidders for Procurement of the Scanning of Births, Marriages and Deaths Certificates.
 - 2.1. Approximately 1.5 Million Scanning BMD certificates, entering data, un-binding & re-binding volumes, indexing and building necessary databases.
 - 2.2. Approximately 600,000 BMD records to data enter.
3. Interested eligible bidders may obtain further information from Procurement Division, Ground floor, Registrar General's Department, No:234/A3, Densil Kobbekaduwa Mawatha, Battaramulla. and inspect the bidding documents free of charge during office hours (09:00 hrs 16:00 hrs) *on working days commencing from 16th of August to, 03rd of September 2021 at the office of RGD at the above address.* Telephone: 0112889488/89 Extension: 217, *Facsimile: 0112889519, 0112889518 email:it@rgd.gov.lk*
4. A complete set of Bidding Documents in English language may be purchased by interested Bidders on submission of a written application and upon payment of a non-refundable fee of Sri Lankan Rupees Five Thousand (LKR 5,000.00) effective from *16th of August, 2021* during office hours on working days from the office of the RGD at the address given in paragraph (3) above.
5. A pre-bid meeting with potential bidders will be held **10:00 hrs on 30th of August, 2021** at the office of RGD, address given in paragraph (3) above.
6. Bids in hard copies must be delivered by post or handed over to Registrar General Registrar Generals Department No:234/A3, Densil Kobbekaduwa Mawatha, Battaramulla. or before **14.00 hrs (2.00 P.M) on 6th of September, 2021.** Late Bids will not be accepted.

hrs (2.00 P.M) on 6th of September, 2021. Late Bids will not be accepted.

7. All Bids must be accompanied by a Bid Security in the form of a Bank Guarantee using the format given in the Bidding Documents in the amount of Sri Lankan Rupees Two Hundred Thousand (LKR 200,000.00).
8. Bids shall be valid for a period of 90 days from the date of deadline for submission of the Bids.
9. Bids will be opened immediately after the deadline for submission of bids, in the presence of bidders or their authorized representatives (maximum two persons) who choose to attend in person at the office of RGD at the address given in paragraph (3) above.

Chairman,
Department Procurement Committee,
Registrar Generals Department,
No:234/A3,
Densil Kobbekaduwa Mawatha,
Battaramulla.

16th of August, 2021



**தேசிய பாதுகாப்பு மற்றும் இடர் முகாமைத்துவ இராஜாங்க
அமைச்சின் பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களம்**

விலைமனுக் கோரல்

**பிறப்பு, விவாகம் மற்றும் இறப்புச் சான்றிதழ்களின்
கணனிமயப்படுத்தல் வி.ம.கோ.இலக்கம்.2021/18**

1. இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் கேள்வி வழிக்காட்டல் கோவையில் வரைவிலக்கணப்படுத்தப்பட்டுள்ள தேசிய போட்டியுடனான கேள்வி நடவடிக்கைக்கு இணங்க விலைமனுக் கோரல் நிகழ்த்தப்படுவதுடன் கேள்விக் கோரல் ஆவணங்களில் நிச்சயமாக கூறப்பட்டுள்ள தேவைக்கு இணங்க தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள அனைத்து கேள்வியாளர்களுக்கும் திறக்கப்பட்டுள்ளது.
2. திட்டத்தின் கேள்வி சபையின் தலைவர் பிறப்பு, விவாகம் மற்றும் இறப்புச் சான்றிதழ்களின் கணனிமயப்படுத்தல்/ ஸ்கேன் செய்தலுக்காக யோக்கியத்தன்மை மற்றும் தகைமைகளை உடைய கேள்வியாளர்களிடம் இருந்து முத்திரையிடப்பட்ட(Sealed) கேள்விகள் கோரப்படுகின்றன.
 - 2.1. சராசரியாக 1.5 மில்லியன்கள் பிறப்பு, விவாகம், இறப்புச் சான்றிதழ்களுடனான புத்தகங்களின் கழற்றி கணனிமயப்படுத்தி மீண்டும் கட்டுதல் மற்றும் அந்த கணனிமயப்படுத்தப்பட்ட தரவுகளை உட்புகுத்துதல்.
 - 2.2. தற்பொழுது கணனிமயப்படுத்தப்பட்டுள்ள 600,000 சான்றிதழ்களின் தரவுகளை உட்புகுத்துதல்.
3. ஆர்வம் காட்டும் யோக்கியதையுடைய கேள்வியாளர்கள் பத்தரமுல்லை, டென்சில் கொப்பேகடுவை மாவத்தை, இல.234/ஏ3 பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களத்தின் கீழ் மாடியில் அமைந்துள்ள கேள்விப் பிரிவில் மேலதிக விபரங்களைப் பெற்றுக் கொள்ள இயல்வதுடன் கேள்வி ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்தல் 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 16ந் திகதி தொடக்கம் செப்டெம்பர் 03 ந் திகதி வரை வேலை நாட்களில் 09.000 தொடக்கம் 16.00 வரை எவ்வித கட்டணமும் இன்றி மேற்படி முகவரியில் அமைந்துள்ள ப.நா.தி. இல் பெற்றுக் கொள்ள இயல்வதுடன். தொலைபேசி இலக்கம் 0112889488/89 தொடர் 217, பெக்ஸ் 0112889519, 0112889518 மின்னஞ்சல் முகவரி it@rgd.gov.lk.
4. ஆர்வம் காட்டும் கேள்வியாளர்களுக்கு ஆங்கில மொழியில் அச்சிடப்பட்ட பூரணமான கேள்வி ஆவணக் கட்டளையினை மீளளிக்கப்படாத ஐந்தாயிரம் ரூபாய்கள் (5,000/=) பணத்தினை எழுத்துமூலமான விண்ணப்பத்துடன் மேற்படி இலக்கம் (3) பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட முகவரியில் அமைந்துள்ள பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களத்தில் 2021 ஆகஸ்ட் 11 ந் திகதி தொடக்கம் 2021 செப்டெம்பர் 03 ந் திகதி வரை வேலை நாட்களில் 09.000 தொடக்கம் 16.00 வரை சமர்ப்பித்து பெற்றுக் கொள்ள இயலும்.

5. ஆற்றல் உடைய கேள்வியாளர்களுடன் முன் கேள்வி கலந்துரையாடல் 2021 ஆகஸ்ட் மாதம் 23 ன் திகதி மு.ப.10.00 இற்கு மேற்படி (3) வது பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்டபதிவாளர் நாயகம் திணைக்களத்தின் தலைமை அலுவலகத்தில் இடம்பெறும்.
6. கேள்வி ஆவணங்கள் பத்தரமுல்லை, டென்சில் கொப்பேகடுவ மாவத்தை, இல.234/ஏ3 பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களத்திற்கு 2021 செப்தெம்பர் மாதம் 06 ன் திகதி 14.00 மணிக்கு (பி.ப.02.00 இற்கு) முன்னர் கையளிக்கப்படல் வேண்டும். தாமதமாக கிடைக்கப்பெறும் விலைமனு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
7. கேள்வி ஆவணங்களிலும் காட்டப்பட்டுள்ள படிவங்கள் இலங்கையில் செல்லுப்படியாகும் பணத்தில் இரண்டு இலட்சம் ரூபாய்கள் (ரூ.200,000/-) பெறுமதியான வங்கி பிணை மூலமான கேள்வி பாதுகாப்பு உடன் இருத்தல் வேண்டும்.
8. கேள்விகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதி திகதி தொடக்கம் 90 நாட்கள் வரை செல்லுப்படியாகும் கேள்வி பாதுகாப்பாக இருத்தல் வேண்டும்.
9. விலைமனு ஏற்றுக் கொள்ளப்படல் முடிவுற்றவுடன் மேற்படி (3) பந்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட முகவரியில் அமைந்துள்ள பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களத்தில் தனிப்பட்ட ரீதியில் தோற்றுதல் தெரிவு செய்யப்படும் கேள்வியாளர் அல்லது அவரின் அதிகாரம் பெற்ற பிரதிநிதி (அதிகபட்சம் இருவர்) முன்னிலையில் திறக்கப்படும்.

தலைவர்,
 திணைக்களத்தின் கேள்வி சபை,
 பதிவாளர் நாயகம் திணைக்களம்,
 இல.234/ஏ3,
 டென்சில் கொப்பேகடுவை மாவத்தை,
 பத்தரமுல்லை.

2021 ஆகஸ்ட் 16.